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CLIENTE 

OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 
DOMICILIO 

HOSPITAL #278 

COL. SECTOR HIDALGO 
CIUDAD C.P. 

GUADALAJARA 44280 

 
 

SUCURSAL No. DE CLIENTE PERIODO 

TORRE BANSI 000035243 1 AL 30 DE JUNIO DE 2020 

   
PLAZA  FECHA EMISIÓN/CORTE DEL ESTADO DE CUENTA 

GUADALAJARA JAL.  30 DE JUNIO DE 2020 

   
R.F.C. DÍAS DEL PERIODO EJECUTIVO DE CUENTA 

OPD9704109Y3 30 

 

 

CUENTA GAT NOMINAL % GAT REAL % INTERÉS PAGADO COMISIONES 

CUENTA CLASICA INSTITUCIONAL 00097199701   MONEDA NACIONAL N/A N/A 0.00 0.00 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Estimado Cliente: 
 
Navegue Seguro 

 Mantenga actualizado el software de seguridad en su computadora (utilice al menos un 

antivirus, firewall, antispyware). 

 La contraseña de acceso a su computadora y demás sistemas (correo electrónico, 

bancos, afores, sitios para trámites de gobierno, comercios por internet, etc.) debe ser 

segura, por lo tanto, no debe conformar sus claves con fechas de cumpleaños, 

aniversarios, registro federal de causante, curp o cualquier otro dato fácil de obtener.  

 No debe repetir contraseñas recientemente utilizadas.  

 Cambie su contraseña de forma periódica, máximo cada 90 días o antes si presume que 

ha perdido la confidencialidad.  

 Procure tener diferentes contraseñas para cada servicio.  

 Evite navegar por sitios de internet inseguros. Estos sitios normalmente descargan 

software malicioso en las computadoras que se conectan a ellos. 

 Para más información ingrese a la opción “Seguridad/Recomendaciones de Seguridad” 

en nuestra página www.bansi.com.mx 

 
 

 

 

 

     RESUMEN EJECUTIVO DE ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS 

INSTRUMENTO SALDO/POSICIÓN 
ANTERIOR 

FLUJO DEL MES SALDO/POSICIÓN 
FINAL 

% SALDO PROMEDIO 

CLASICA INSTITUCIONAL  00097199701 0.01 0.00 0.01 100.00 0.01 

TOTALES 0.01 0.00 0.01 100.00 0.01 

HCG-879
Cuadro de Texto
eliminado-(nombre)*1
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RESUMEN DE LA CUENTA CLASICA INSTITUCIONAL No. 00097199701 - MONEDA NACIONAL 

SALDO ANTERIOR A 0.01 

DEPÓSITOS Y ABONOS(+)  65,125,808.60 

RENDIMIENTO BRUTO (+)  0.00 

TOTAL DEPÓSITOS Y ABONOS(+) B 65,125,808.60 

OTROS CARGOS(-) C 65,125,808.60 

RETIROS EN EFECTIVO(-) D 0.00 

COMISIONES(-) E 0.00 

I.V.A.(-)  0.00 

I.S.R. RETENIDO(-)  0.00 

TOTAL RETIROS Y CARGOS  65,125,808.60 

SALDO FINAL F 0.01 

   

SALDO PROMEDIO MÍNIMO REQUERIDO  0.00 

SALDO PROMEDIO MENSUAL  0.01 

DÍAS TRANSCURRIDOS  30 

TASA BRUTA ANUALIZADA ¹ ²   

TASA NETA ANUALIZADA¹ ²   

RENDIMIENTO NETO  0.00 

   

   
 

 

 
 

· El 100 % representa la suma de los importes de Abono(+) o Cargo(-) 
· El concepto C en el gráfico incluye el importe de IVA e ISR retenido 

 
"SI DESEA RECIBIR PAGOS A TRAVÉS DE TRANSFERENCIAS ELECTRÓNICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS (TEF, SPEI), DEBERÁ PROPORCIONAR A 
LA PERSONA QUE LE ENVIARÁ EL O LOS PAGOS RESPECTIVOS, EL NÚMERO DE CUENTA QUE A CONTINUACIÓN SE INDICA: 060320000971997014 

CLAVE BANCARIA ESTANDARIZADA (CLABE), ASÍ COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO". 
 

ESTADO DE MOVIMIENTOS DE LA CUENTA CLASICA INSTITUCIONAL No. 00097199701 - MONEDA NACIONAL 

FECHA REFERENCIA CONCEPTO DEPÓSITOS Y 
ABONOS 

RETIROS Y 
CARGOS 

SALDO 

  SALDO ANTERIOR   0.01 
02/06/2020 7749025 ABONO SPEI 

Banco Emisor:SANTANDER Fecha de Liquidacion del Pago:02/06/2020 Cuenta 
Ordenante:014320655078741263 Nombre Ordenante:OPD HOSPITAL CIVIL DE 
GUADALAJARA Clave Rastreo:2020060240014 BET0000477490250 Numero de 
Referencia:7749025 Concepto del Pago:TRASPASO Hora:17:12:39 

32,598,165.86 0.00 32,598,165.87 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 3,976,372.40 28,621,793.47 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 4,891,270.46 23,730,523.01 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 142,174.37 23,588,348.64 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 829,349.57 22,758,999.07 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 0.00 3,199.80 22,755,799.27 
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ESTADO DE MOVIMIENTOS DE LA CUENTA CLASICA INSTITUCIONAL No. 00097199701 - MONEDA NACIONAL 

FECHA REFERENCIA CONCEPTO DEPÓSITOS Y 
ABONOS 

RETIROS Y 
CARGOS 

SALDO 

OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 6,500.83 22,749,298.44 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 124,640.12 22,624,658.32 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 2,249.81 22,622,408.51 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 63,134.25 22,559,274.26 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 22,008.85 22,537,265.41 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 480,347.20 22,056,918.21 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 545,001.30 21,511,916.91 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 638,204.23 20,873,712.68 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 3,722,847.21 17,150,865.47 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 17,963.00 17,132,902.47 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 52,731.98 17,080,170.49 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 872,493.61 16,207,676.88 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 18,116.40 16,189,560.48 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 510,514.72 15,679,045.76 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 57,010.73 15,622,035.03 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 2,891,238.88 12,730,796.15 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 2,167.21 12,728,628.94 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 2,446,437.28 10,282,191.66 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 1,037,319.46 9,244,872.20 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 6,051,008.73 3,193,863.47 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 35,973.20 3,157,890.27 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 105,090.48 3,052,799.79 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 1,815,154.01 1,237,645.78 
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ESTADO DE MOVIMIENTOS DE LA CUENTA CLASICA INSTITUCIONAL No. 00097199701 - MONEDA NACIONAL 

FECHA REFERENCIA CONCEPTO DEPÓSITOS Y 
ABONOS 

RETIROS Y 
CARGOS 

SALDO 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 38,192.48 1,199,453.30 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 1,062,665.90 136,787.40 

02/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 136,787.39 0.01 

17/06/2020 5183961 ABONO SPEI 
Banco Emisor:SANTANDER Fecha de Liquidacion del Pago:17/06/2020 Cuenta 
Ordenante:014320655078741263 Nombre Ordenante:OPD HOSPITAL CIVIL DE 
GUADALAJARA Clave Rastreo:2020061740014 BET0000451839610 Numero de 
Referencia:5183961 Concepto del Pago:TRASPASO Hora:14:00:34 

32,527,642.74 0.00 32,527,642.75 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 3,974,427.42 28,553,215.33 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 4,872,220.35 23,680,994.98 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 142,480.52 23,538,514.46 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 831,135.45 22,707,379.01 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 3,199.80 22,704,179.21 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 6,500.83 22,697,678.38 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 124,640.12 22,573,038.26 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 2,387.96 22,570,650.30 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 68,223.52 22,502,426.78 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 22,008.85 22,480,417.93 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 487,510.79 21,992,907.14 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 546,174.87 21,446,732.27 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 636,774.86 20,809,957.41 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 3,714,509.36 17,095,448.05 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 17,963.00 17,077,485.05 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 52,284.68 17,025,200.37 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 861,730.10 16,163,470.27 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 17,762.30 16,145,707.97 
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ESTADO DE MOVIMIENTOS DE LA CUENTA CLASICA INSTITUCIONAL No. 00097199701 - MONEDA NACIONAL 

FECHA REFERENCIA CONCEPTO DEPÓSITOS Y 
ABONOS 

RETIROS Y 
CARGOS 

SALDO 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 505,086.16 15,640,621.81 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 54,717.33 15,585,904.48 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 2,875,002.51 12,710,901.97 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 2,440,958.09 10,269,943.88 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 1,036,812.08 9,233,131.80 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 6,048,049.00 3,185,082.80 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 36,034.80 3,149,048.00 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 104,358.53 3,044,689.47 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 1,807,534.67 1,237,154.80 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 38,417.85 1,198,736.95 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 1,068,337.95 130,399.00 

17/06/2020  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 130,398.99 0.01 

  TOTALES 65,125,808.60 65,125,808.60   
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INFORMACIÓN FISCAL 
EL CLIENTE NO PRESENTÓ MOVIMIENTOS CON DEDUCCIÓN FISCAL, POR LA CUAL NO SE GENERÓ UN COMPROBANTE FISCAL. 
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INFORMACIÓN IMPORTANTE 

 SI EL DÍA DE PAGO DEL CRÉDITO CORRESPONDE A UN DÍA INHÁBIL BANCARIO, EL PAGO PODRÁ REALIZARSE SIN CARGO ADICIONAL AL 
SIGUIENTE DÍA HÁBIL BANCARIO. 

 SI SU CRÉDITO ES DE TASA DE INTERÉS VARIABLE, LOS INTERESES QUE SE GENEREN A SU CARGO, PUEDEN CAMBIAR Y, EN SU CASO, 
AUMENTAR ANTE UN AJUSTE EN LAS TASAS DE INTERÉS UTILIZADAS COMO REFERENCIA. 

 CONTRATAR CRÉDITOS QUE EXCEDAN TU CAPACIDAD DE PAGO AFECTA TU HISTORIAL CREDITICIO. 

 EL AVALISTA, OBLIGADO SOLIDARIO O COACREDITADO RESPONDERÁ COMO OBLIGADO PRINCIPAL POR EL TOTAL DEL PAGO FRENTE A LA 
INSTITUCION FINANCIERA. 

 SI SU CRÉDITO ESTA DENOMINADO EN [MONEDA EXTRANJERA] / [UDIS] LOS MONTOS A PAGAR DE ESTE CRÉDITO VARIAN CONFORME AL 
COMPORTAMIENTO DE LA MONEDA O INDICE DE REFERENCIA. 

 EL PAGO OPORTUNO QUE USTED REALICE DE SUS CRÉDITOS EN LAS FECHAS PACTADAS CON EL BANCO, LE PERMITIRÁ MANTENER UN 
HISTORIAL CREDITICIO SATISFACTORIO. 

 

¹ LAS TASAS DE INTERESES SE ENCUENTRAN EXPRESADAS EN TÉRMINOS ANUALES SIMPLES Y EN PORCENTAJE. 
* INCUMPLIR TUS OBLIGACIONES TE PUEDE GENERAR COMISIONES E INTERESES MORATORIOS. 
² ESTE PRODUCTO NO PAGA INTERÉS 

 



INFORMACIÓN IMPORTANTE 

 

 

 

Bansí S.A., Institución de Banca Múltiple, recibe tus consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de la 

Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Av. López Mateos Norte No. 391, piso 12, 

Circunvalación Guevara, C.P. 44689, en Guadalajara, Jalisco, así como en cualquiera de nuestras sucursales u 

oficinas, o bien, en el correo electrónico UNE@bansi.com.mx, y en el teléfono 33 3648 4832. 

 

Si estás inconforme con los datos que aparecen en tu estado de cuenta, te agradeceremos que lo informes por 

escrito a la sucursal de la que eres cuentahabiente, dentro de los 90 días naturales contados a partir de la fecha 

de corte. 

 

En caso de que no obtengas una respuesta satisfactoria, puedes acudir a la Comisión Nacional para la 

Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros (www.gob.mx/condusef, teléfono 800 999 8080 

/ 55 5340 0999) 

 

 

 

 

 

 

 

 

La reproducción no autorizada de este comprobante constituye un delito en los términos de las disposiciones fiscales. 

Pago en una sola exhibición. 

Conforme a lo establecido en la Ley de Protección al Ahorro Bancario y de Acuerdo a con la séptima etapa que 

conforma el Programa del Instituto para la Protección al Ahorro Bancario (IPAB), aplicable del 1 de enero del 2005 

en adelante, los productos de depósitos y captación están garantizados por el IPAB hasta por un monto total 

equivalente a cuatrocientas mil unidades de inversión (UDIS) por cliente; las obligaciones garantizadas 

documentadas en títulos nominativos quedarán cubiertas siempre y cuando los títulos no hayan sido negociados. 

www.gob.mx/ipab 

En Bansí protegemos tus datos personales, consulta nuestro Aviso de Privacidad en nuestra página de internet 

www.bansi.com.mx 
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*1, La información es eliminada toda vez que son datos personales que pueden identificar a una persona por su *1  nombre   lo anterior, de conformidad con el artículo 21, punto 1, fracción I,  de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios, del Décimo Quinto, Décimo Sexto y Décimo Séptimo, Lineamiento General para la Protección de la Información Confidencial y Reservada, así como del artículo 3, fracción IX, de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Lo antes vertido, de acuerdo con los Lineamientos para la Elaboración de Versiones Públicas de Documentos en contenga Información Reservada o Confidencial (SIC).






